

Artikelnummer 009146M4	GTIN-Stück  4 001638 091466	GTIN-Verpackung  4 001638 191463	eco-ID 274627	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

Weleda

Qualität

NaTrue, FSC Mix

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Allgemeines

Diese parfümfreie, reichhaltige Creme mit natürlichen Ölen aus Mandel- und Pflaumenkernen beruhigt und hydratisiert sensible trockene Haut. Juckreiz und Irritationen werden gelindert. Hautverträglichkeit, auch bei allergischer und neurodermatischer Haut, dermatologisch bestätigt.

Besonderheiten

Die reichhaltige Creme eignet sich als besänftigende Tages- und Nachtpflege. Sie stärkt die natürlichen Schutzfunktionen empfindlicher Haut, spendet intensive Feuchtigkeit und mildert so Irritationen und Spannungsgefühle.

Kurzbeschreibung

Diese parfümfreie, reichhaltige Creme beruhigt sensible trockene Haut und versorgt sie mit Feuchtigkeit. Die Rezeptur mit Pflaumenkern- und Bio-Mandelöl stärkt den natürlichen Lipidmantel der Haut und unterstützt so ihre Schutzfunktion. Für eine samtige und widerstandsfähigere Haut.

Anwendung

Gesichtscremes und -lotions einschl. Spezialcremes und -lotions, z. B. Tages- und Nachtpflegecremes, getönte Cremes

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Morgens und abends nach der Reinigung auf Gesicht und Hals auftragen.

Herstellung

- Emulsionstyp O/W
- Fettgehalt 39,3 %

Sonstige Hinweise

Unparfümiert. Frei von synthetischen Duft-, Farb- und Konservierungsstoffen sowie Rohstoffen auf Mineralölbasis.



WELEDA
Seit 1921

WELEDA Sensitiv Feuchtigkeitscreme Mandel, 7ml

Weleda - im Einklang mit Mensch und Natur



Artikelnummer 009146M4	GTIN-Stück  4 001638 091466	GTIN-Verpackung  4 001638 191463	eco-ID 274627	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

INCI

Ingredients (INCI): Water/Aqua/Eau, Prunus Amygdalus Dulcis (Sweet Almond) Oil, Alcohol, Glyceryl Stearate SE, Hydrolyzed Beeswax, Prunus Domestica Seed Oil, Glycerin, Xanthan Gum, Lactic Acid.

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung

Bestandteile: Wasser/ Quellwasser, Mandelöl, Alkohol, Fettsäureglyzerid, Bienenwachshydrolysat, Pflaumenkernöl, Glyzerin, Xanthan, Milchsäure

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓ Ohne Paraffine ✓ Ohne Parabene ✓

Artikelnummer 009146M4	GTIN-Stück  4 001638 091466	GTIN-Verpackung  4 001638 191463	eco-ID 274627	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Kosmetikum
Serie	Mandel Sensitiv Gesichtspflege
ph-Wert	6,8000
Hauttyp	Alle Hauttypen, Unrein, Mischhaut, Trocken, Normal , Fettig/Ölig, Empfindlich, Reif
Grund für Version	Layout

Qualität

Bio-Erzeugnis	nein
Weitere Qualitätskriterien und Labels	NaTrue, FSC Mix

Gesetzliche Angaben

Inverkehrbringer	Weleda AG; Möhlerstraße 3, 73525 Schwäbisch Gmünd, Deutschland
Name Inverkehrbringer	Weleda AG
Straße Inverkehrbringer	Möhlerstraße 3
PLZ Inverkehrbringer	73525
Ort Inverkehrbringer	Schwäbisch Gmünd
Land Inverkehrbringer	Deutschland

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Tube
Verpackungsmaterial	HDPE, Pappe, Alu
Stücke in Packung	1
Einheit der Einzelstücke	Stück
Bezeichnung der Einzelstücke	Tube

Preise und Konditionen

Pfand	nein
--------------------	------

Sonstiges

PZN	16958389
------------------	----------